
Nº 128, terça-feira, 8 de julho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

175 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
DE MONTE ALTO 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014 
 

Objeto: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletro eletrônicos, 
equipamentos de informática, colchões hospitalares e brinquedos para 
Playground para atender às Secretarias Municipais. Abertura: 
18/07/14, às 07:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. da Bandeira, n.º 230, 
Centro, Palmas de Monte Alto - Ba, Cep:46.460-000 das 08:00 ÀS 
12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 
 

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e expediente para atender 
às necessidades dos programas da Sec. De Assistência Social. Aber- 
tura: 18/07/14, às 10:30 horas. O Edital completo poderá ser ad- 
quirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. da Bandeira, 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Atendendo o Presidente da Comissão de Licitação da Pre- 

feitura Municipal de Paramirim, Estado da Bahia, fica homologado a 
adjudicação a Tomada de Preço nº 002/2014, feita por esta e teve como 
vencedora a proposta apresentada pela Empresa CONSTRUTORA 
BAHIANA ALMEIDA LTDA, com CNPJ sob nº 10.954.690/0001-71, 
no valor global de R$ 2.203.072,70 ( dois milhões, duzentos e sete mil 
e setenta e dois reais e setenta centavos), objetivando a recuperação de 
41.540,00m de estradas vicinais, compreendendo os trechos: BA- 
156/Canabravinha/Encruzilhada com 7.140,00m, Encruzilhada/Game- 
leira com 2.980,00m, Encruzilhada/Várzea Redonda/BA-156 com 
3.900m, Paramirim/Cipó com 18.060,00m e Cipó/Fundão com 
9.460,00m, totalizando uma área 249.240,00m² de estrada. Autorizo, 
portanto, os serviços de que trata a presente licitação. 

 

Paramirim -BA, 30 de junho de 2014 
JULIO BERNARDO BRITO VIEIRA BITTENCOURT 

Prefeito 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ESPECIE CONTRATO Nº: 950/2014. LICITAÇÃO: Pregão Presen- 
cial nº  004/2014.  CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA - BA, CONTRA- 
TADA: RODRIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ 11.517.374/0001-03, 
OBJETO: fornecimento de Medicamentos e Material Hospitalar, des- 
tinados ao Hospital Municipal, CAP'S e PSF, deste município, VA- 
LOR total dos lotes de R$ 1.419.800,00 (um milhão quatrocentos e 
dezenove mil e oitocentos reais), VIGÊNCIA de 04/07/2014 até 
03/07/2015. Paripiranga, 04 de junho de 2014. Sr. Jose R. do Nas- 
cimento Filho/Secretario de Administração. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PARIPIRANGA - BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

n.º 230, Centro, Palmas de Monte Alto - Ba, Cep:46.460-000 das CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2/2014 vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, 
com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, 

08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 30,00. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 
 

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e expediente para atender 
às necessidades das diversas Secretarias. Abertura: 18/07/14, às 14:00 
horas. O Edital compl7eto poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura 
Municipal, situada à Prç. da Bandeira, n.º 230, Centro, Palmas de 
Monte Alto - Ba, Cep:46.460-000 das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o 
pagamento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 
 

Objeto: Aquisição de peças, bombas e serviços para poços tubulares, 
para atender às necessidades de abastecimento de água da Sede e 
Zona Rural. Abertura: 18/07/14, às 15:30 horas. O Edital completo 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. 
da Bandeira, n.º 230, Centro, Palmas de Monte Alto - Ba, 
Cep:46.460-000 das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 
30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 
 

Objeto: Aquisição de materiais de cama, mesa e banho, para atender 
às necessidades das Secretarias Municipais. Abertura: 18/07/14, às 
16:30 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Prç. da Bandeira, n.º 230, Centro, 
Palmas de Monte Alto - Ba, Cep:46.460-000 das 08:00 ÀS 12:00 hs, 
mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 
 

Objeto: Aquisição de camisas, uniformes e fardamento, para atender 
às necessidades das diversas Secretarias Municipais. Abertura: 
18/07/14, às 17:30 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. da Bandeira, n.º 230, 
Centro, Palmas de Monte Alto - Ba, Cep:46.460-000 das 08:00 ÀS 
12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 30,00. 

 
Palmas de Monte Alto, 7 de julho de 2014 

GILVANDO LESSA NUNES 
Pregoeiro 

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014 
 

Objeto: Aquisição de Recibos de Pagamento Formulário LAB 04, em 
3 Vias, para o setor de pessoal, sob o regime de menor preço global. 
Reabertura: 18/07/14, às 10:00 horas. O Edital completo poderá ser 
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. da Ban- 
deira, n.º 230, Centro, Palmas de Monte Alto - Ba, Cep:46.460-000 
das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 30,00. P 

 
Palmas de Monte Alto, 7 de julho de 2014 

GILVANDO LESSA NUNES 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM - 
CONTRATADA: CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA - 
ME, com CNPJ sob n° 10.954.690/0001-71. OBJETO: Recuperação 
de 41.540,00m de estradas vicinais, compreendendo os trechos: BA- 
156/Canabravinha/Encruzilhada com 7.140,00m, Encruzilhada/Game- 
leira com 2.980,00m, Encruzilhada/Várzea Redonda/BA-156 com 
3.900m, Paramirim/Cipó com 18.060,00m e Cipó/Fundão com 
9.460,00m, totalizando uma área 249.240,00m² de estrada - VALOR: 
R$ 2.203.072,70 ( dois milhões, duzentos e três mil e setenta e dois 
reais e setenta centavos ) - PRAZO: vigorará a partir da assinatura do 
contrato até 180 ( cento e oitenta ) dias. 

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o resul- 
tado do julgamento referente à Concorrência Pública n° 002/2014. OB- 
JETO: Recuperação de 41.540,00m de estradas vicinais, compreenden- 
do os trechos: BA-156/Canabravinha/Encruzilhada com 7.140,00m, En- 
cruzilhada/Gameleira com 2.980,00m, Encruzilhada/Várzea Redon- 
da/BA-156 com 3.900m, Paramirim/Cipó com 18.060,00m e Cipó/Fun- 
dão com 9.460,00m, totalizando uma área 249.240,00m² de estrada. 
Após analise documental e o julgamento das propostas, declara ven- 
cedora do certame a Empresa CONSTRUTORA BAHIANA ALMEI- 
DA LTDA - ME, com CNPJ sob n° 10.954.690/0001-71, no valor glo- 
bal de R$ 2.203.072,70 ( dois milhões, duzentos e três mil e setenta e 
dois reais e setenta centavos ). DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 
30/06/2014 - JULIO B. B.V. BITTENCOURT - Prefeito Municipal - 
Pagnocélio Silva Santos - Presidente da Comissão de Licitação. 

 

Paramirim - BA, 30 de junho de 2014. 
PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATO Nº. 951/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014. 
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ 
18.136.811/00021-30. CONTRATADA: GUSAFER INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº. 08.906.647/0001-99, OB- 
JETO: Constitui o objeto a aquisição de material Permanente e Material 
consumo a serem utilizados na Secretaria de Assistência Social e nos 
Programas: Programa Serviços de Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo, Programa BPC na Escola, Cadunico (Bolsa Família), Serviço 
CRAS (Centro de Referencia da Assistência Social), deste município. 
PERIODO de 04/07/2014 a 03/07/2015. VALOR R$ R$ 23.700,00 
(vinte e três mil e setecentos reais). Paripiranga 07 de julho de 2014, 
José Reinaldo do Nascimento Filho/Secretario de Administração. 

 

CONTRATO Nº. 952/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014. 
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ 
18.136.811/00021-30. CONTRATADA: SEGMENTA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 14.754.644/0001-80, OBJE- 
TO: Constitui o objeto a aquisição de material Permanente e Material 
consumo a serem utilizados na Secretaria de Assistência Social e nos 
Programas: Programa Serviços de Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo, Programa BPC na Escola, Cadunico (Bolsa Família), Ser- 
viço CRAS (Centro de Referencia da Assistência Social), deste mu- 
nicípio.  PERIODO  de  04/07/2014  a  03/07/2015.  VALOR  R$  R$ 
86.000,00 (oitenta e seis mil mil reais),. Paripiranga, 07 de julho de 
2014,  José  Reinaldo  do  Nascimento  Filho/Secretario  de  Adminis- 
tração. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 
 

O Prefeito Municipal de Paripiranga-BA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas 
pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, ante o processo de licitação 
Pregão Presencial de nº 005/2014, objetivando a contratação de em- 
presa para aquisição de material Permanente e Material consumo a 
serem utilizados na Secretaria de Assistência Social e nos Programas: 
Programa Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vinculo, Pro- 
grama BPC na Escola, Cadunico (Bolsa Família), Serviço CRAS 
(Centro de Referencia da Assistência Social), deste município, sendo 
vencedoras dos lotes: Lote 01 a empresa SEGMENTA COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ Nº. 14.754.644/0001-80, com o 
valor de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais); Lote 02 a empresa 
GUSAFER INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ 
nº. 08.906.647/0001-99, com o valor de R$ 23.700,00 (vinte e três 
mil e setecentos reais); Lote 03 a empresa SEGMENTA COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ Nº. 14.754.644/0001-80, com o 
valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), HOMOLOGA o Pro- 
cedimento Licitatório na forma dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 
8.666/93, atendendo ao julgamento da Comissão Permanente de Li- 
citação. 

 

Paripiranga, 1º de julho de 2014. 
GEORGE ROBERTO RIBEIRO NASCIMENTO 

ante o processo de licitação Pregão Presencial de nº 004/2014, ob- 
jetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento 
de Medicamentos e Material Hospitalar, destinados ao Hospital Mu- 
nicipal, CAPS e PSF destinados ao Hospital Municipal e PSF, neste 
município, tendo como vencedora a empresa RODRIMED DISTRI- 
BUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITA- 
LAR LTDA, CNPJ 11.517.374/0001-03, com os Lotes: Lote 01, Lote 
02, Lote 03, Lote 04, Lote 05, Lote 06 e Lote 07, totalizando o valor 
dos Lotes de R$ 1.419.800,00 (um milhão quatrocentos e dezenove 
mil e oitocentos reais), HOMOLOGA o Procedimento Licitatório na 
forma dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, atendendo ao 
julgamento da Comissão Permanente de Licitação. 

 

Paripiranga, 1º de julho de 2014. 
GEORGE ROBERTO RIBEIRO NASCIMENTO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato de n° 454/2014. Objeto: Execução de obra de construção de 
uma Quadra Poliesportiva, coberta, com vestiário na Praça Luiz Ro- 
gério na sede do município de Presidente Dutra-Ba. Contratada: Bar- 
reto e Barbosa Ltda - Me, CNPJ: 14.461.426/0001-57, Valor 
509.520,58 (Quinhentos e nove mil, quinhentos e vinte reais e cin- 
qüenta e oito centavos) Assinatura: 26/06/2014, Decorrente da To- 
mada de Preço 004/2014, Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias a 
partir da ordem de serviço. 

 
Contrato de n° 455/2014. Objeto: Execução de obra de construção de 
uma Quadra Poliesportiva, coberta, com vestiário na rua Deocleciano 
Barreto na Vila de Campo Formoso no município de Presidente Du- 
tra-Ba. Contratada: Barreto e Barbosa Ltda - Me, CNPJ: 
14.461.426/0001-57, Valor 509.520,58 (Quinhentos e nove mil, qui- 
nhentos e vinte reais e cinqüenta e oito centavos) Assinatura: 
26/06/2014, Decorrente da Tomada de Preço 005/2014, Vigência: 270 
(duzentos e setenta) dias a partir da ordem de serviço. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO 

DO JACUÍPE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 

 
O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que rea- 

lizará Pregão Presencial nº 026/2014 no dia 18 de julho de 2014, às 09:30 
horas, cujo objeto é a "Contratação de empresa especializada para forne- 
cimento de móveis, equipamentos e materiais permanentes, visando equipar 
o Hospiptal Geral (FUSAS) do município de Riachão de Jacuípe - Bahia, 
conforme proposta 10732.526000/1140-02, Ministério da Saúde" o edital es- 
tará à disposição, na COPEL, ao valor de R$ 50,00 ( cinquenta reais), situada, 
na Rua Almir José de Oliveira, 73, Centro, Riachão do Jacuípe/Ba. CEP: 
44640-000, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira. 

 

Riachão do Jacuipe - BA, 7 de julho de 2014. 
SHIRLENE SOARES LIAL 

Pregoeira 
 

CONCORRÊNCIA N-o 1/2014 
 

O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que realizará 
Concorrência Pública nº 001/2014 no dia 11 de agosto de 2014, às 09:30 horas, 
cujo objeto é a execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, 
para a contratação de empresa especializada em engenharia civil, visando à rea- 
lização da construção de 05 (cinco) escolas, no Município de Riachão do Jacuípe, 
com recursos oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - 
FNDE, em atendimento ao Plano de Ações Articuladas (PAR), em atendimento 
aos termos de compromissos nºs 29995/2014, 30158/2014, 31659/2014 e 
31660/2014, o edital estará à disposição, na COPEL, ao valor de R$ 100,00 (Cem 
reais), situada, na Rua Almir Jose de Oliveira, 73 - Centro, R. do Jacuípe - Ba. Cep: 
44640-000, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira. 

 

Riachão do Jacuipe - BA, 7 de julho de 2014. 
SHIRLENE SOARES LIAL 

Pregoeira 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014070800175 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-07-08T09:33:00-0300




